
 

Zápis 
  

 

10. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 

(ŘV SOMO) 2021-2027 – korespondenční 
 

Datum jednání:  12.  –  19. července 2023 

 

Program:   

1. Zpráva o plnění Integrované strategie ostravské aglomerace 2014–2020 za období 

1. 1. - 30. 6. 2023,  

2. Zpráva o plnění Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–2027 
za období 1. 1. - 30. 6. 2023  

 
Dne 12. 7. 2023 byli členové Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti (dále jen ŘV 

SOMO) emailem osloveni s žádostí o projednání a následné korespondenční hlasování k zaslaným 

materiálům. Ke korespondenčnímu hlasování bylo přistoupeno po dohodě s předsedou řídicího výboru 

z důvodu povahy projednávaných materiálů, jak bylo odsouhlaseno na posledním jednání Řídicího 

výboru SOMO ze dne 29. 6. 2023.  

Jedná se o poklady k materiálům:  

- Zpráva o plnění Integrované strategie ostravské aglomerace 2014–2020, 

- Zpráva o plnění Územní integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–2027. 

Hlasování proběhlo ve dnech 12. 7. – 19. 7. 2022 včetně, a to pouze korespondenční formou. 

 

Postup pro hlasování dle platného Jednacího řádu ŘV ITI 

V případě korespondenčního hlasování hlasují pouze členové ŘV ITI, z hlasování jsou vyloučeni 

náhradníci. Členové mají na hlasování minimálně 5 pracovních dnů ode dne odeslání návrhu,  

tj. do 19. 7. 2023. Pokud se nevyjádří, má se za to, že se hlasování neúčastní. K přijetí usnesení 

korespondenčním hlasováním je nutná prostá většina všech členů ŘV ITI s hlasovacím právem. 

Nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení korespondenčního hlasování bude všem členům ŘV 

SOMO elektronickou cestou zaslán celkový výsledek hlasování. 

Pokud usoudíte, že u některého z bodu jste ve střetu zájmu (jste zástupce organizace/zřizovatele, která 

do výzvy předložila projektový záměr), prosíme o zaškrtnutí pole “zdržel/a“. V jiném případě Vás 

prosíme o zaškrtnutí jednoho ze zbylých polí „pro“ či „proti“. Je nutné hlasování ke každému 

jednotlivému bodu zvlášť. K jednotlivým hlasováním je možno připojit i vlastní komentář.  

 

Bod 1 – Zpráva o plnění Integrované strategie ostravské aglomerace 2014–2020 
za období 1. 1. – 30. 6. 2023 
 
Důvodová zpráva: 
Každé pololetí v tomto období nositel ITI je povinen předložit zprávu o plnění strategie ITI. 

 

Plné znění Zprávy o plnění integrované strategie je přílohou č. 1 tohoto materiálu.  

 

 

 



 

Zápis 
  

 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Návrh usnesení č. 69/10:  

Řídicí výbor SOMO schvaluje Zprávu o plnění Integrované strategie ITI ostravské aglomerace za období 
1. 1. - 30. 6. 2023 dle předloženého materiálu. 
 

 

Bod 2 - Zpráva o plnění Integrované územní strategie Ostravské metropolitní 

oblasti 2021–2027 za období 1. 1. – 30. 6. 2023 

 

Důvodová zpráva: 

Souběžně s plněním Integrované strategie ITI 2014–2020, jejíž realizace se chýlí ke svému konci 

(poslední projekty by měly být ukončeny do konce roku 2023), probíhá realizace Integrované územní 

strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–2027, která byla schválena v ŘV SOMO i v zastupitelstvu 

města v červnu 2022. Nositel Strategie začíná zpracovávat zprávy od schválení prvního programového 

rámce (a vydání prvního Akceptačního dopisu), což se v případě Strategie Ostravské metropolitní 

oblasti stalo v únoru 2023. Zprávy o plnění strategie jsou předkládány pololetně. Pololetní zpráva, 

nositelem předkládaná do 31. 7. daného roku, povinně obsahuje pouze aktualizaci ručně plněných 

indikátorů nositelem, není povinné vyplnění textových polí. Plná Zpráva, včetně textových polí, je 

předkládána k 31. 1. daného roku. 

 

Dokumenty ke zprávě o plnění je přílohou č. 2 tohoto materiálu.  

 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Návrh usnesení č. 70/10: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Zprávu o plnění Integrované územní strategie Ostravské metropolitní 
oblasti 2021–2027 za období 1. 1. - 30. 6. 2023 dle předloženého materiálu. 

 
Přílohy podkladu: 

1. Zpráva o plnění Strategie ITI ostravské aglomerace 2014–2020 s přílohami 

2. Zpráva o plnění Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–2027 

3. Hlasovací listina 


